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Sindicato Argentino de Television
Servicios Audiovisuales, Interactivos y de Datos

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO 223/75 - ESCALA SALARIAL Y FUNCIONES

PERIODO DE VIGENCIA - A PARTIR DE DICIEMBRE 2014

RIGE LAS ACTIVIDADES DE: Circuitos Cerrados de TV, Sistemas Codificados, Antenas Comunitarias de TV,

y Servicios Complementarios de TV.

Grupo
Salarial

Basico

Presentismo

Bruto Sujeto
a Retenciones

Funciones

1

$10.909,75

$1.090,97

$12.000,72

Director de Programas

$10.328,70

$1.032,87

$11.361,57

lluminador 1ra.Categ.

Supervisor Técnico Operador

Técnico de Mantenimiento Electonico 1ra.Categ.

$9.714,16

$971,42

$10.685,57

Coordinador

lluminador 2da.Categ.

Técnico de Linea 1ra.Categ.

Técnico de Mantenimiento Electénico 2da.Categ.

$9.169,55

$ 916,96

$10.086,51

lluminador 3ra.Categ.

Mezclador de Control Central 1ra.Categ.

Operador de Camaras 1ra. Categ.

Operador de Video 1ra.Categ.

Operador de VTR 1ra.Categ.

Técnico de Linea 2da.Categ.

Técnico de Mantenimiento Electonico 3ra.Categ.

$8.648,73

$ 864,87

$9.513,60

Dibujante de Arte Publicitario 1ra.Categ.

Fotografo

Mezclador de Control Central 2da.Categ.

Operador de Camaras 2da. Categ.

Operador de Sonido 1ra.Categ.

Operador de Video 2da.Categ.

Operador de VTR 2da.Categ.

Promotor de Ventas

Proyectorista de Control Central 1ra.categ.

$8.164,04

$ 816,40

$8.980,44

Auxiliar de Cobro

Auxiliar de Linea

Carpintero Realizador 1ra.Categ.

Dibujante de Arte Publicitario 2da.Categ.

Operador de Camaras 3ra. Categ.

Operador de Camara Filmadora 1ra.Categ.

Operador de Sonido 2da.Categ.

Operador de Video 3ra.Categ.

Operador de VTR 3ra.Categ.

Operador Revisor Compaginador de Filmoteca 1ra.Categ.

Proyectorista de Control Central 2da.categ.

$7.702,81

$ 770,28

$8.473,09

Auxiliar Administrativo 1ra.Categ.

Carpintero Realizador 2da.Categ.

Ayudante de Utilero de Calle

Laboratorista Fotogréafico

Microfonista 1ra.Categ.

Montador de Escenografia 1ra.Categ.

Operador de Camara Filmadora 2da.Categ.

Operador Revisor Compaginador de Filmoteca 2da.Categ.

Peinador 1ra.Categ.

Proyectorista de Control Central 3ra.categ.

Operador de Sonido 3ra.Categ.

$7.264,74

$ 726,47

$7.991,21

Auxiliar Administrativo 2da.Categ.

Aucxiliar de Almacenes y/o Deposito

Auxiliar de Despacho 1ra.Categ.

Carpintero Realizador 3ra.Categ.

Microfonista 2da.Categ.

Montador de Escenografia 2da.Categ.

Peinador 2da.Categ.

$6.850,29

$ 685,03

$ 7.535,32

Auxiliar Administrativo 3ra.Categ.

Auxiliar de Despacho 2da.Categ.

Microfonista 3ra.Categ.

Montador de Escenografia 3ra.Categ.

Peinador 3ra.Categ.

10

$6.352,78

$ 635,28

$ 6.988,05

Aucxiliar Recepcionista y Telefonista

Conductor de Automotores de Operaciones

Operador de Telex

11

$5.997,77

$599,78

$6.597,54

Ordenanza

Sereno

12

$5.660,39

$ 566,04

$6.226,43

Cadete ( Mayor de 18 Afios )

Antigiiedad

$ 109,10

Titulo Secundario

$ 516,44

Titulo Terciario

$ 1.032,88
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